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Kaupunginlakimies Turo Järvinen:

Etelä-Suomen aluehallintovirasto pyytää Naantalin kaupungilta lausuntoa
Finn feeds Finland Oy:n Naantalin tehtaan hakemuksesta, joka koskee ym-
pä ris tö lu van muuttamista ja toiminnan osittaista lopettamista. Lausunnon
mää rä ai ka on 15.2.2019.

Oheismateriaali:
 Lausuntopyyntö

Finnfeeds Finland Oy:n Naantalin tehdas hakee olemassa olevan tehtaan
toi min nal le ympäristöluvan (LOS-2006-Y-1290-111) muutosta. Hakija ha-
kee toiminnan osittaista lopettamista, koska tehtaan oman jä te ve den puh-
dis ta mon toiminta on loppunut marraskuussa 2016 ja syyskuusta 2016 al-
kaen tehtaalla muodostuvat prosessi- ja saniteettijätevedet on johdettu Tu-
run Seudun Puhdistamo Oy:lle. Yhtiö hakee muutosta myös tark kai lu mää-
räyk siin koskien jäte- ja sadevesien tarkkailua, kalataloudellista tarkkailua
ja merialueen yhteistarkkailua. Lisäksi yhtiö hakee muutosta toi min ta-alu-
een kokoon. Aikaisemmin laitoksen toiminta-alueen pinta-ala on ollut
128 800 m². Nykyinen vuokra-alue on 1.1.2016 alkaen 84 700 m².

Tiivistelmä laitoksen toiminnasta

Finnfeeds Finland Oy:n Naantalin tuotantolaitoksen tuotteet ovat so ke ri juu-
ri kas poh jai sis ta liuoksista eristetty kiteinen ja liuosmainen betaiini sekä ki-
tei nen inositoli. Laitoksen tuotantovaiheet ovat erotus, kiteytys ja pakkaus.
Suu rin osa raaka-ainekuljetuksista tuodaan tankkilaivakuljetuksina. Lop pu-
tuot teis ta nestemäiset liuokset lähtevät tehtaalta säiliöautoilla tai konteissa
ja kidemäiset tuotteet rekka-autoilla ja konteissa.

Tuotantolaitoksen toiminnan merkittävimmät ympäristövaikutukset liittyvät
sa tun nai siin hajupäästöihin poikkeustilanteissa. Laitos on uusinut ha jun-
pois to tek niik kaa ja asentanut uuden hajunpoistojärjestelmän vuonna 2014.
Li säk si ulkosäiliöihin on asennettu aktiivihiilisuodattimet ja ha jun ke ruu aluet-
ta laajennettu.

Tuotantolaitoksen oman jätevedenpuhdistamon toiminta loppui mar ras-
kuus sa 2016. Jätevedenpuhdistamon lopettaminen on vähentänyt sekä ha-
ju- että melupäästöjä. Tehtaan jätevedet johdetaan tasaussäiliöön, josta ne
johdetaan kunnalliseen viemäriin. Tasaussäiliön hajuhaittoja vä hen ne tään
omalla biofiltterillä.

Toiminnassa tarvittava käyttövesi otetaan kaupungin verkostosta. Pro ses-



sin jäähdytykseen tarvittava merivesi otetaan satamasta. Jäähdytysvedet
joh de taan likaantumattomina, mutta lämmenneinä takaisin mereen.

Tehtaan piha-alueen sekä muun lähialueen sadevedet johdetaan hu le ve si-
vie mä rin kautta mereen Naantalin satama-altaaseen. Hu le ve si vie mä ri jär-
jes tel mäs sä on kaivoja, joista kertynyt vesi voidaan pumpata imuautoon ja
näin estää ko. vesien pääsy mereen.

Merkittävimmän ympäristöriskit ovat liuoskuljetusten sekä lastauksen ja
pur ka mi sen yhteydessä tapahtuvat vuodot sekä tuotannon toimintahäiriöt
ja vuodot. Prosessista tulevat prosessilaitteistojen pesuliuokset, liuos vuo-
dot tai ylitäytöt voidaan tarvittaessa johtaa vesisäiliöön, josta ne voidaan
hal li tus ti kuljettaa muualle käsiteltäväksi.

Vesistöön kohdistuvat riskit muodostuvat piha-alueelle tulevien päästöjen
jou tu mi ses ta sadevesiviemärin kautta mereen. Vuodon havaitsemisen vii-
väs ty mi sen vuoksi tai vuodon sattuessa suurten sadevesivirtaamien ai-
kaan, on mahdollista, että mereen pääsee maahan vuotanutta liuosta.

Alueella on kaksi suurta kemikaalisäiliötä, joiden ympärillä on betoniset va-
ro al taat ja säiliöissä on yläpinnan hälytys ja ylitäytön esto. Ke mi kaa li las-
taus pai kal le on asennettu suojakalvo ja asianmukaiset erotuskaivot.

Maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on 5.12.2018
an ta nut lausunnon maaperän puhdistustarpeen arvioinnista ns. al las alu eel-
la. Lausunnon mukaan kohdealueella ei ole nykyisessä asemakaavan mu-
kai ses sa käytössä maaperän puhdistustarvetta. Lausunnossa on myös
edel ly tet ty allasalueen hulevesien tarkkailua ja mm. selvityksiä altaiden tii-
viy des tä.

Merialueen tarkkailu

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on 26.11.2018
hy väk sy nyt Turun Seudun merialueen yhteistarkkailusuunnitelman. Tark-
kai lu perustuu myönnettyihin ympäristölupapäätöksiin, jotka koskevat mm.
jä te- ja jäähdytysvesien johtamista Turun merialueelle. Mm. Finnfeeds Fin-
land Oy on velvoitettu osallistumaan yhteistarkkailuun. Hakija esittää me ri-
alu een tarkkailuun kuuluvien tarkkailuvelvoitteiden poistamista, koska jä te-
ve den puh dis ta mon toiminta on loppunut marraskuussa 2016.

Julkiset lupahakemusasiakirjat ovat luettavissa osoitteessa
www.avi.fi/lupatietopalvelu

Ympäristö- ja rakennuslautakunta on antanut asiassa oman lausuntonsa
30.1.2019 § 5.

KAUPUNGINJOHTAJA:

Finnfeeds Finland Oy Naantalin tehtaan liittyminen kaupungin
vie mä ri ver kos toon ja jätevesien johtaminen edelleen puh dis-
tet ta vak si Turun Seudun Puhdistamo Oy:lle on ollut mer kit tä-



vä parannus, jolla on vaikutusta kaupungin ympäristön sekä
me ri alu een laatuun.

Kaupunginhallitus lausuu, että hakijalle voidaan myöntää
muu tok set aiemmin olleisiin tarkkailumääräyksiin jäteveden
puh dis ta mol le tulevan ja lähtevän veden tarkkailusta, ka la ta-
lou del li ses ta tarkkailusta ja merialueen yhteistarkkailusta,
kos ka jätevedenpuhdistamon toiminta on päättynyt mar ras-
kuus sa 2016 sekä mahdollisiin muihin ympäristöluvan ai em-
min omaa jätevedenpuhdistusta koskeneisiin lu pa mää räyk-
siin.

KAUPUNGINHALLITUS:

Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.


